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Informacja prasowa

22 odwiedzone miasta i ponad 10 tys. kilometrów przejechanych na prądzie. PSNM podsumowuje cykl szkoleń dla samorządów

Polskie Stowarzyszenie Nowej Mobilności zakończyło trzecią odsłonę cyklu szkoleń dla jednostek samorządu terytorialnego pn. „Nowa Mobilność w praktyce”. W 22 miastach przeszkolono prawie tysiąc urzędników i pracowników spółek zależnych.

Trzecia odsłona cyklu „Nowa Mobilność w Praktyce” wyraźnie zaakcentowała jego szeroki zasięg oraz otwarty charakter. PSNM systematycznie rozwija swoje inicjatywy edukacyjne, docierając zarówno do dużych miast, jak i mniejszych samorządów. Te drugie często wykazują równie duże ambicje w zakresie poprawy jakości powietrza, rozbudowy infrastruktury drogowej i ładowania oraz wdrażania rozwiązań zeroemisyjnych.

Wszechstronny program, sprawdzona wiedza
Program cyklu objął kluczowe zagadnienia związane z transformacją transportu w kierunku bardziej zrównoważonych form mobilności. Uczestnicy poznali m.in. kwestie dotyczące bezemisyjnego transportu publicznego i infrastruktury ładowania, logistyki ostatniej mili, mobilności współdzielonej, mikromobilności oraz stref czystego transportu. Zakres tematyczny był szeroki i połączył analizę regulacji, przegląd najnowszych trendów oraz prezentację nowoczesnych technologii.

„Niezależnie od tego, czy mówimy o dużych metropoliach, czy mniejszych ośrodkach, samorządy w całej Polsce coraz wyraźniej dostrzegają potrzebę rozwoju czystego transportu i poprawy jakości powietrza. Wspólnym celem jest tworzenie nowoczesnych, przyjaznych mieszkańcom systemów mobilności. Cieszy nas rosnące zaangażowanie miast w działania edukacyjne oraz wdrażanie sprawdzonych, zeroemisyjnych rozwiązań, które wspierają tę transformację” – podkreśla Agata Wiśniewska-Mazur, Członkini Zarządu PSNM.

W trakcie szkoleń omówione zostały także inspirujące przykłady wdrożeń z kraju i zagranicy. Uczestniczki i uczestnicy zapoznali się m.in. z systemami rowerowymi funkcjonującymi w Holandii, rozwiązaniami MaaS stosowanymi w Berlinie i Brukseli czy koncepcją „superkwartałów” w Barcelonie, które zmieniły sposób korzystania z przestrzeni miejskiej. Analiza takich doświadczeń ułatwia skuteczniejsze planowanie działań na poziomie lokalnym.

Podstawą dobrze zaplanowanego procesu transformacji energetycznej jest dbałość o bezpieczeństwo i odporność kraju. Zrównoważona mobilność to ważny punkt w dyskusji o zmieniających się potrzebach miast. Cykl „Nowa Mobilność w praktyce” stanowił szansę na rozmowę o potrzebach i wyzwaniach z jakimi mierzą się samorządy we wdrażaniu rozwiązań na rzecz niskoemisyjnego transportu. 

ORLEN S.A. jako firma aktywnie rozwijająca mobilność wodorową, jak i infrastrukturę ładowania w całym kraju, dostrzega szczególną wartość w wymianie doświadczeń oraz upowszechnianiu praktycznych rozwiązań zeroemisyjnych. Cieszy nas rosnące zainteresowanie miast nowoczesnymi technologiami oraz ich realne wykorzystanie w działaniach operacyjnych. 


Rekordowe zainteresowanie zrównoważonym transportem
W ramach cyklu „Nowa Mobilność w praktyce” PSNM wraz z partnerami przeprowadził szkolenia dla 22 polskich miast. Ich lista obejmuje: Kielce, Wrocław, Rzeszów, Lublin, Koszalin, Świnoujście, Poznań, Katowice, Łódź, Gdańsk, Namysłów, Wałbrzych, Płock, Białystok, Gorzów Wielkopolski, Radom, Włocławek, Częstochowę, Jelenią Górę, Lubin, Kalisz i Mrągowo.

Łącznie w wykładach wzięło udział ponad 1000 uczestników, pracowników jednostek samorządu terytorialnego, jak i spółek zależnych. Na szczególna uwagę zasługuje fakt, że najwyższą frekwencję odnotowano w najmniejszych miastach, w których odbywały się szkolenia. Uczestnicy dojeżdżali na warsztaty pojazdami elektrycznymi, które łącznie pokonały ponad 10 tysięcy kilometrów. To dowód na to, że elektromobilność sprawdza się w codziennym użytkowaniu i może być efektywnie wykorzystywana w różnych warunkach. 

Realizacja kolejnej edycji cyklu „Nowa Mobilność w praktyce” pokazuje, że transformacja transportu w Polsce nabiera tempa i ma coraz bardziej praktyczny wymiar. Rosnące zaangażowanie samorządów, wymiana doświadczeń oraz realne wykorzystanie zeroemisyjnych rozwiązań – także w ramach samej organizacji szkoleń – potwierdzają, że kierunek rozwoju jest jasno wyznaczony. Elektromobilność i zrównoważona mobilność stają się nie tylko elementem strategii, ale codzienną praktyką, która realnie wpływa na poprawę jakości powietrza i komfort życia mieszkańców w całym kraju. 

Więcej informacji: www.psnm.org
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e-mail: maciej.gis@psnm.org; tel.: (+48) 606 740 357

Jan Wiewiór, Specjalista ds. PR, PSNM
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